
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
このたび、株式会社日立ソリューションズ様（以下、HISOL）より、株式会社ソルクシーズ（本社：

東京都港区、代表取締役社長：秋山博紀）が参画するプロジェクトチームに対し、感謝状が授与されま
したのでお知らせいたします。 
 

 
【HISOLご担当者様からのコメント】 

HISOL ITプラットフォーム事業部は、事業部の重点事業に携わっているパートナー会社のモチベーシ
ョンアップを目的として事業部から表彰する施策を行っています。 

ITプラットフォーム事業部データアクセラレーション本部は、クラウドデータプラットフォーム導入
ソリューションとして、生成 AIサービスの活用も含む各種クラウドサービスを利用してお客様のデータ
活用を支援しています。ソリューションを提供するために、常に進化しているクラウドサービス等の幅
広い知見と変化する顧客要望への柔軟な対応が必要となります。ソルクシーズ様は生成 AI等の最新技術
への追従や、クラウド環境構築やアプリケーション開発等、顧客要望に応じた幅広い人材提供を可能と
しており、難易度の高い案件等に柔軟に参画できる人財を提供いただいております。また、積極的に優
秀な若年層を投入頂き、事業拡大に貢献頂いており、データ利活用事業の地盤を固め、より事業を拡大
するためにはなくてはならないパートナーとなっております。そのような点を評価して表彰することに
なりました。 

 

 

ソルクシーズ 株式会社日立ソリューションズ様より感謝状授与 

2023年 5月 13日 News Release 



【当社プロジェクトマネージャーのコメント】 
 このたびは、多数のプロジェクトメンバーの中から選出していただき、誠に光栄に存じます。弊社が
培ってきた堅実なシステム開発の技術と、データガバナンスや生成 AIなど日々新たな技術を学ぶ意欲を
評価して頂いた結果であり、チームの共同努力と成果の証だと考えております。また、日頃から密に会
話をさせていただいているだけでなく、問題が発生した際にはフォローしてくださる日立ソリューショ
ンズ様のサポートがあってこその結果と思っております。引き続き、プロジェクトチーム一丸となって
ご期待に添えるよう邁進してまいります。 
 
 
【ソルクシーズについて】 
当社は、ＳＩビジネスとストック型ビジネスの両輪でお客様のビジネスを支援しています。ＳＩビジ

ネスでは、システム企画、設計、開発、運用からインフラ構築まで、お客様のご要望にワンストップで
お応えします。ストック型ビジネスは、DXへの対応などお客様の様々なニーズを、クラウドをはじめと
する各種サービス・ソリューションで解決します。また、当社グループは、５つの分野「FinTech」、
「Cloud Computing」、「IoT」、「AI」、「CASE」に注力し、これらの技術を駆使した DXソリューション
の研究・開発を推進しています。 
 
【ソルクシーズ会社概要】 
会社名 ： 株式会社ソルクシーズ 
所在地 ： 〒108-0023 東京都港区芝浦 3-1-21 

msb Tamachi田町ステーションタワーS 13F 
代表者 ： 代表取締役社長 秋山 博紀 
設 立 ： 1981年 2月 
資本金 ： 14億 9,450万円（2023年 12月末日現在） 
事業内容 ： SI/受託開発業務（システムコンサルティング、システムの設計・開発・運用・保守）、

ソリューション業務（セキュリティコンサルティング、パッケージシステムの開発・
販売・保守）及び関連機器の販売等 

ホームページ ： https://www.solxyz.co.jp/ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

本リリースに関するお問い合わせ先 

       株式会社ソルクシーズ 経営企画室 
 TEL: 03-6722-5011（代表） 
 FAX: 03-6722-5021 
 Mail:  ir-post@solxyz.co.jp 
  

ソルクシーズグループは、 
『お客様の業務改革を支えるのは、大胆で独創的な発想力、そして、迅速な対応力』を 
モットーに、お客様の夢を実現するソリューション・カンパニーを目指しています。 

 

ソルクシーズイメージキャラクター 

https://www.solxyz.co.jp/
mailto:ir-post@solxyz.co.jp

